



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิด ๒ ช่องทาง
ข้างบ้านนายสมปอง คงศรี หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิด ๒ ช่องทาง ข้างบ้านนายสมปอง คงศรี
หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลาง
เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๑๙,๙๓๘.๘๕ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)
ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิด ๒ ช่องทาง ชำบ้านนายสมปอง คงศรี หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๖,๙๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิด ๒ ช่องทาง ชำบ้านนายสมปอง คงศรี หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้

ทำการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิด ๒ ช่องทาง ขนาด ๑.๒๐ เมตร x ๑.๒๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร และ ตาดรางคลองคอนกรีต ปากกว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร ลึก ๑.๖๐ เมตร ท้องกว้าง ๒.๙๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... **1 8 ส.ค. 2566**.....

เป็นเงิน ๓๑๙,๙๓๘.๘๕.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ รายการค่างานต้นทุน

๖.๓ ที่มาของราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิด 2 ช่องทาง ช้างบ้านนายสมปอง คงศรี หมู่ที่ 7 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิด 2 ช่องทาง ขนาด 1.20 เมตร x 1.20 เมตร ยาว 5.00 เมตร และอาคารคลองคอนกรีต ปากกว้าง 3.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร

ลึก 1.60 เมตร ท้องกว้าง 2.90 เมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช จำนวน 12 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
	งานดิน							
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	27.75	23.08	640.47	1.2782	29.50	818.65
	งานรื้อท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. เดิม							
1	รื้อท่อทอกลมเดิม Ø 1.00 ม.	ม.	12.00	19.62	235.44	1.2782	25.08	300.94
	งานท่อลอดเหลี่ยมชนิด 2 ช่องทาง							
1	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.70	2,803.64	4,766.19	1.2782	3,583.61	6,092.14
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	25.44	2,943.82	74,890.78	1.2782	3,762.79	95,725.40
3	งานไม้แบบ	ตร.ม.	101.44	428.81	43,498.49	1.2782	548.10	55,599.77
	งานเหล็กเสริม							
4	เหล็กกลม RB Ø 6 มม.	กก.	22.38	28.82	644.99	1.2782	36.84	824.43
5	เหล็กกลม RB Ø 9 มม.	กก.	978.94	27.44	26,862.11	1.2782	35.07	34,335.15
6	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	กก.	1,181.96	26.65	31,499.23	1.2782	34.06	40,262.32
7	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	523.86	26.64	13,955.63	1.2782	34.05	17,838.09
8	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 25 มม.	กก.	135.52	26.18	3,547.91	1.2782	33.46	4,534.94
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	85.28	57.94	4,941.12	1.2782	74.06	6,315.74
							ยอดรวมยกไป	262,647.57

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
							ยอดรวมยกมา	262,647.57
10	ทรายถมข้าง BOX	ลบ.ม.	13.00	903.69		1.2782	1,155.10	15,016.26
11	CELOTEX WITH TAR	ตร.ม.	3.35	185.81		1.2782	237.50	795.63
12	MASTIC JOINT SEALER	ลิตร	6.25	54.92		1.2782	70.20	438.74
13	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00		1.2782	4,473.70	4,473.70
	งบอาคารungskองคอนกรีต							
1	งานดินชุดห้องวาง	ลบ.ม.	4.50	23.08		1.4019	32.36	145.60
2	งานดินถมปรับแต่งขนาดวาง	ลบ.ม.	9.00	362.24		1.4019	507.82	4,570.42
3	งานทรายรองพื้นวาง	ลบ.ม.	0.92	700.93		1.4019	982.63	904.02
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	3.00	2,943.82		1.4019	4,126.94	12,380.82
5	งานเหล็กเสริม DB Ø 12 มม	กก.	7.10	26.65		1.4019	37.36	265.26
6	งานเหล็กตะแกรงวางเมท ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	20.10	38.00		1.4019	53.27	1,070.77
7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	2.85	428.81		1.4019	601.15	1,713.27
	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	2.40	2,943.82		1.4019	4,126.94	9,904.66
2	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม	กก.	105.79	27.44		1.4019	38.47	4,069.54
3	สวดผูกเหล็ก	กก.	3.17	57.94		1.4019	81.23	257.49
4	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.80	903.69		1.4019	1,266.88	1,013.51
5	งานหินคลุกถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	0.60	322.88		1.4019	452.65	271.59
	เงื่อนไข							
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6%ต่อปี							
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%							
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)							
				รวมค่าต้นทุน			รวม	319,938.85
							คิดเป็นราคากลาง	319,938.85
							ตัวอักษร	
								(ตามแผนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

11,068.40
236,711.51

ท่อลอดเหลี่ยม ยาว = 5.00 เมตร

ราคาเฉลี่ย = 63,987.77 บาท/เมตร

1.4019
1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศศิวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอภิชาติ ขวัญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง